-----------------------------------------------------------------------------------------------------

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°2022.11.14.01 - TP – FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE SISTEMA PARA GESTÃO DA MERENDA

ESCOLAR, INCLUINDO A CESSÃO NA LICENÇA DE USO DOS MESMOS, A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA UTILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,

MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR), EM

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

TEJUÇUOCA/CE.

RATIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

INTERPOSTO PELA EMPRESA LEMOBS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÃO LTDA.

José Virgilio Matos Castro, Secretário de Educação do Município de Tejuçuoca/CE,

no uso de suas atribuições legais, e em observância aos procedimentos estabelecidos

pelo Artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 – delibera por considerar o Julgamento do

Recurso Administrativo, referente ao “TOMADA DE PREÇOS N°2022.11.14.01 - TP

- FME” , interposto pela empresa LEMOBS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÃO LTDA, referente ao certame em epígrafe, resolvendo ACOLHER as

mesmas, decidindo RATIFICAR os julgamentos realizados pelo Presidente da CPL,

juntamente com seus membros da comissão de licitação.

Tejuçuoca/CE, 24 de fevereiro de 2023

_________________________________________
José Virgílio Matos Castro

Secretário de Educação